[image: image1.emf]
Российская Федерация

Московская область   Сергиево-Посадский район

ГЛАВА
муниципального образования

городского поселения Богородское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.12.2009 г.  №  279
О создании комиссии
      В целях подготовки, рассмотрения и утверждения документов территориального планирования и градостроительного зонирования городского поселения Богородское – проекта генерального плана  и проекта правил землепользования и застройки, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городского поселения Богородское,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по подготовке и рассмотрению проектов генерального плана, правил землепользования и застройки городского поселения Богородское (далее – Комиссия).
2. Утвердить положение о Комиссии (приложение 1).
3. Утвердить состав Комиссии (приложение 2).

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования городского поселения Богородское.
5. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

   В.М. Кузнецов
Ю.Н. Долгих
(496) 545-35-32

	Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением главы муниципального образования городского поселения Богородское
от 09.12.2009 № 279

Положение

о комиссии по подготовке и рассмотрению  проектов генерального плана и правил землепользования и застройки  городского поселения
 Богородское
1. Общие положения.
1.1. Комиссия по подготовке и рассмотрению проектов генерального плана и правил землепользования и застройки городского поселения Богородское (далее – Комиссия) создается в целях подготовки и рассмотрения проектов генерального плана и правил землепользования и застройки городского поселения Богородское (далее проекты градостроительной документации), организации и проведения публичных слушаний по проектам градостроительной документации.
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, нормативно правовыми актами органов местного самоуправления городского поселения Богородское, настоящим Положением.
1.3. Комиссия создается на основании постановления главы администрации городского поселения. Состав Комиссии утверждается главой администрации городского поселения.

1.4. Материально-техническое, информационное и документационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляется администрацией городского поселения.
2.  Организация деятельности Комиссии.

2.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.
2.2. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует не менее половины ее членов.
2.3. Решения Комиссии по вопросам, отнесенным к ее компетенции, принимаются открытым голосованием, большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. Каждый член Комиссии обладает пра​вом одного голоса. При равенстве голосов принятым считается решение, за которое проголосовал председа​тельствующий на заседании Комиссии.

2.4. Комиссия принимает предложения от заинтересованных физических и юридических лиц по подготовке проекта генерального плана и правил землепользования и застройки городского поселения Богородское.

2.5. Заседания Комиссии оформляются протоколом. Протокол подписывается присутствующими на засе​дании членами Комиссии и утверждается председателем Комиссии. При необходимости в протокол вносится особое мнение, высказанное на заседании любым членом Комиссии. Выписки из протоколов с особым мнением членов Комиссии прилагаются к проекту правил при рассмот​рении на публичных слушаниях.
3. Полномочия председателя Комиссии.
3.1. Руководит, организовывает и контролирует деятельность Комиссии, отчитывается о результатах ее работы перед главой администрации городского поселения Богородское.
3.2. Распределяет обязанности между членами Комиссии.
3.3. Ведет заседания Комиссии.
3.4. Утверждает повестки дня и протоколы заседаний Комиссии.
3.5. Осуществляет взаимодействие с проектной организацией - разработчиком проектов градостроитель​ной документации.
3.6. Обеспечивает своевременное представление необходимых для работы Комиссии материалов (доку​ментов, схем и т. д.) по вопросам градостроительной деятельности.
3.7. Обобщает внесенные замечания, поступившие предложения и дополнения к проектам градостроительной докумен​тации, ставит их на голосование для выработки решения и внесения в протокол.
3.8. Требует от членов Комиссии своевременного выполнения решений, принятых на заседаниях Комиссии.
3.9. Снимает с обсуждения вопросы, не касающиеся повестки дня, а также замечания, предложения и до​полнения, с которыми не ознакомлены члены Комиссии.
3.10. Дает поручения членам Комиссии по доработке (подготовке) документов (материалов), необходимых для рассмотрения проектов градостроительной документации.
3.11. Привлекает к участию в работе Комиссии специалистов администрации городского поселения Богородское, муниципальных предприятий и учреждений, обладающих необходимыми знаниями и информацией по во​просам, выносимым на рассмотрение Комиссии.
3.12. Осуществляет иные полномочия по организации и обеспечению деятельности Комиссии.
4.
Полномочия заместителя председателя Комиссии

4.1. Исполняет обязанности председателя Комиссии в случае его вынужденного отсутствия.
4.2. Выполняет отдельные полномочия председателя Комиссии по его поручению, организовывает прове​дение заседаний Комиссии.
4.3. Контролирует своевременное поступление (не позднее чем за три рабочих дня до даты заседания Комиссии) замечаний, предложений и дополнений к проектам градостроительной документации от членов Комиссии.
4.4. Представляет членам Комиссии проекты градостроительной документации с учетом внесенных  замечаний, предложений и дополнений не позднее чем за один рабочий день до очередного заседания Комиссии.
4.5. Контролирует правильность и своевременность подготовки секретарем Комиссии протоколов заседаний Комиссии с изложением особых мнений, высказанных на заседаниях членами Комиссии.
5.  Полномочия секретаря Комиссии.

Ведет протокол заседания Комиссии, представляет его для подписания и утверждения председателю и членам Комиссии в течение трех дней после проведенного заседания.
Осуществляет сбор замечаний и поступивших предложений и за два дня до следующего заседания Комиссии пред​ставляет их для рассмотрения членам Комиссии.
Извещает всех членов Комиссии о дате заседания телефонограммой.
6. Полномочия членов Комиссии.

Принимают участие в формировании вопросов повестки дня заседаний Комиссии.
Участвуют в обсуждении и голосовании по вопросам, выносимым на рассмотрение Комиссии.
Высказывают замечания, предложения и дополнения в письменном или устном виде, касающиеся основных положений проектов градостроительной документации со ссылкой на конкретные статьи норматив​но-правовых актов в области градостроительства и земельных отношений.
Высказывают особое мнение с обязательным внесением его в протокол заседания Комиссии.
Своевременно выполняют все поручения председателя и заместителя председателя Комиссии.
7. Прекращение деятельности Комиссии.

Комиссия прекращает свою деятельность после утверждения представительным органом городского поселения Богородское проектов градостроительной документации.
	Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением главы  муниципального образования городского поселения Богородское
от 09.12.2009 № 279

Состав комиссии

по рассмотрению проектов генерального плана и правил землепользования и застройки поселения городского поселения Богородское

	Председатель комиссии:

	Козий Ю.А.
	- заместитель главы администрации городского поселения Богородское

	Заместитель председателя комиссии:

	Плеханов А.П.
	- начальник отдела ЖКХ, благоустройства и землепользования администрации городского поселения Богородское

	Секретарь комиссии:

	Долгих Ю.Н.
	- начальник сектора архитектуры и строительства отдела ЖКХ, благоустройства и землепользования администрации городского поселения

Богородское

	Члены комиссии:

Никитин В.В.
	- председатель Совета депутатов городского поселения Богородское

	Кокшаров С.И.
	- депутат Совета депутатов городского поселения Богородское

	Дячук С.А.
	- депутат Совета депутатов городского поселения Богородское

	Бондаренко А.П.

	- депутат Совета депутатов городского поселения Богородское

	Федоров Ю.Н.
	- депутат Совета депутатов городского поселения Богородское

	Горин С.А.
	- депутат Совета депутатов городского поселения Богородское

	Казначеева Н.В.
	- начальник отдела экономики и финансов городского поселения Богородское

	Сафронова Л.В.
	- главный специалист отдела ЖКХ, благоустройства и землепользования администрации городского поселения Богородское

	Горячева Р.И.
	- специалист 1 категории отдела ЖКХ, благоустройства и землепользования администрации городского поселения Богородское

_1311160794.unknown